MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 09, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º APROVAR ad referendum as alterações do Calendário Acadêmico para o
ano de 2022, conforme processo nº 23364.000165/2022-71, com as seguintes retificações:

● Fevereiro
Excluir: 21 a 25 - Período de inscrições para o Edital de Auxílio Estudantil para os ingressantes
(2022/1) em primeira chamada - Etapa 2

● Março
Excluir: 23 - Divulgação do resultado do Edital de Auxílio Estudantil para os ingressantes
(2022/1) em primeira chamada - Etapa 2
Excluir: 21 a 01/04 - Divulgação do resultado do Edital de Auxílios Estudantis para os
ingressantes (2022/1) - Etapa 2
Inserir: 21/03 a 01/04 - Período de inscrições para o Edital de Auxílio Estudantil para os
ingressantes (2022/1) - Etapa 2

● Abril
Inserir: 14 - Divulgação do Resultado Preliminar do Edital de Auxílio Estudantil para os
ingressantes (2022/1) - Etapa 2
Inserir: 20 - Divulgação do Resultado Final do Edital de Auxílio Estudantil para os ingressantes
(2022/1) - Etapa 2

● Setembro
Inserir: 02 - Divulgação do Resultado Preliminar do Edital de Auxílio Estudantil - Etapa 3
Alterar:
Onde se lê: 09 - Divulgação do resultado do Edital de Auxílio Estudantil - Etapa 3
Leia-se: 09 - Divulgação do Resultado Final do Edital de Auxílio Estudantil - Etapa 3

● Novembro
Alterar:
Onde se lê: A definir - Lançamento do Edital de Auxílio Estudantil 2021
Leia-se: A definir - Lançamento do Edital de Auxílio Estudantil 2023

Alterar:
Onde se lê: 28 a 30 - PENSE: 6° Jornada Científica e Tecnológica do IFRS Campus Farroupilha
Leia-se: 28 a 30 - PENSE: 8ª Jornada Científica e Tecnológica do IFRS Campus Farroupilha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Conselho de Campus

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

LEANDRO LUMBIERI
Presidente do Conselho de Campus

		2022-04-18T15:37:55-0300
	LEANDRO LUMBIERI:73964662020